EDITAL Nº 057/2023-DIRCOAV/UNICENTRO
RESULTADO FINAL

O Diretor de Concursos e Avaliação da Universidade Estadual do Centro-Oeste, Unicentro, no uso de suas atribuições e

considerando  o  contido  na  Resolução  nº  545-GR/UNICENTRO,  de  22  de  dezembro  de  2022;  nos  Editais  nº

159-DIRCOAV/UNICENTRO, de 30 de dezembro de 2022, nº 002-DIRCOAV/UNICENTRO, de 24 de janeiro de 2023, nº 014-

DIRCOAV/UNICENTRO,  de  3  de  março  de  2023,  nº  015-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  3  de  março  de  2023,  nº

022-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  20  de  março  de  2023,  nº  036-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  30  de  março  de  2023,  nº  038-

DIRCOAV/UNICENTRO, de 30 de março de 2023, e nº 040-DIRCOAV/UNICENTRO, de 4 de abril de 2023; e a inexistência de

recursos interpostos contra o resultado preliminar publicado por meio do Edital nº 047-DIRCOAV/UNICENTRO, de 18 de abril de

2023:

1. TORNA PÚBLICO o resultado final do Teste Seletivo para Admissão de Agentes Universitários de Nível Médio, em Regime

Especial, na UNICENTRO, conforme Anexo.

2. DECLARA que não houve candidatos com inscrições homologadas nas eventuais vagas reservadas para afrodescendentes, nas

seguintes funções:

a) Vagas nos Câmpus de Guarapuava: Técnico em Enfermagem e Técnico em Laboratório (Química);

b) Vagas nos Câmpus de Irati: Técnico Administrativo (Manhã e Tarde) e Técnico Administrativo  (Tarde e Noite).

3. DECLARA que não houve candidatos com inscrições homologadas nas eventuais vagas reservadas para pessoas portadoras de

deficiência, nas seguintes funções:

a) Vagas nos Câmpus de Guarapuava: Técnico em Enfermagem e Técnico em Laboratório (Química);

b) Vagas nos Câmpus de Irati: Técnico Administrativo (Manhã e Tarde) e Técnico Administrativo  (Tarde e Noite).

4.  Em consonância com o Decreto Estadual nº 7.116/2013, publicado no Diário Oficial nº 8902, de 21 de fevereiro de 2013, são

publicados no Diário Oficial do Estado apenas os resultados dos candidatos aprovados e dos candidatos excluídos por ausência.

Publique-se.
Guarapuava, 30 de abril de 2023.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 1
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

ANEXO DO EDITAL Nº 057-DIRCOAV/UNICENTRO, DE 30 DE ABRIL DE 2023
LISTA GERAL DO RESULTADO FINAL DO TESTE SELETIVO PARA ADMISSÃO DE AGENTES UNIVERSITÁRIOS DE NÍVEL

MÉDIO, NA UNICENTRO

I - CANDIDATOS APROVADOS PARA AS FUNÇÕES OFERTADAS NOS CÂMPUS DE GUARAPUAVA

LEGENDA:
PO - Prova Objetiva / PT - Prova de Títulos / MF - Média Final / Cl - Classificação

AGENTE UNIVERSITÁRIO DE NÍVEL MÉDIO

Função Inscrição Nome RG
Nota
PO

Pontos
PT

Nota PT MF Cl

Técnico em Enfermagem 300284 KETRY KELLEN PRADO CAETANO 16.146.7**** -
PR

6,00 70,00 3,50 4,75 1

Técnico em Laboratório
(Química)

295922 BRUNO WINICIUS BORSOI 14048**** - PR 6,25 0,00 0,00 3,13 1

II - CANDIDATOS APROVADOS PARA AS FUNÇÕES OFERTADAS NO CÂMPUS DE IRATI

LEGENDA:
PO - Prova Objetiva / PT - Prova de Títulos / MF - Média Final / Cl - Classificação

AGENTE UNIVERSITÁRIO DE NÍVEL MÉDIO

Função Inscrição Nome RG
Nota
PO

Pontos
PT

Nota PT MF Cl

Técnico Administrativo
(Manhã e Tarde)

290220 BRUNA DO ROCIO BARBOSA 14803**** - PR 5,25 10,00 0,50 2,88 1

Técnico Administrativo
(Tarde e Noite)

290700 GISLAINE HUK 14240**** - PR 5,75 80,00 4,00 4,88 1

Técnico Administrativo
(Tarde e Noite)

293628 ALLANA PONTES 14593**** - PR 5,00 10,00 0,50 2,75 2

Técnico Administrativo
(Tarde e Noite)

294101 BRUNO HENRIQUE RUDNIAK 13.221.1**** -
PR

5,00 0,00 0,00 2,50 3

Publique-se.
Guarapuava, 30 de abril de 2023.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 2
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR